mihi dñs in illa die iustus iudex. Primo
 benign⁹ pater vt erueret de lacu miserie: vt
 donaret peccata: vt liberaret de luto limi:
 postea iust⁹ iudex reddēs bñ ambulān qd̄
 p̄misit: cui p̄mo vt bñ ambularet donauit.
 Reddet ḡ iust⁹ iudex. Sed quib⁹: Qui p-
 seuerauerit vsq̄ in finē hic salu⁹ erit. Immi-
 sit in os meū canticū nouū. Qd̄ canticum
 nouū: Hymnū deo nostro. Dicebas forte
 hymnos dñs alienis: veteres hymnos: qz
 vet⁹ hō dicebat nō nouus hō. Fiat nouus
 hō: discat canticū nouū. Innouatus amet
 noua: noua quib⁹ renouat. Nā quid anti-
 qui⁹ deo q̄ est añ oīa: ⁊ sine fine: et sine ini-
 tio: Tibi fit nou⁹ redeunti: qz descēdendo
 fact⁹ eras vetus: ⁊ dixeras: Inueteraui in
 omib⁹ inimicis meis. Bicim⁹ em̄ hymnū
 deo nro: ⁊ ipse hymn⁹ liberat nos. Laudās
 em̄ inuocabo dñm: ⁊ ab inimicis meis sal-
 uus ero. Hymn⁹ est em̄ canticum laudis.
 Laudās inuoca: nō rep̄hendēs. Qui enim
 inuocas deū vt p̄mat inimicū tuū: qñ de ma-
 lo alieno gaudere vis: ⁊ ad hoc malū inuo-
 cas deū: p̄cipem eum facis malicie tue.
 Nō ergo laudās inuocas: sed rep̄hendēs.
 Talē em̄ putas deū qualis tu es. Un̄ tibi i
 alio loco dicit: Hec fecisti ⁊ tacui: suspi-
 cas es inique: qd̄ ero tibi s̄ilis. Laudans ḡ
 inuoca dñm: noli euz putare simlē tibi: vt
 s̄ilis fias illi. Estote em̄ sic pater vester p̄fe-
 cti: qui solē suū oriri facit sup bonos ⁊ ma-
 los: ⁊ pluit sup iustos ⁊ iniustos. Sic ḡ lau-
 da dñm: vt nolis male inimicū tuū. Et q̄stū
 eis inq̄s veli bonū: Quātū tibi. Nō. n. de
 tuo accepturi sum⁹ vt boni sint: aut qd̄ illis
 dabit tibi minuet. Inimic⁹ tuus: qz mal⁹ ē
 inimic⁹ est: fit bon⁹ ⁊ amic⁹ erit: ⁊ soci⁹ erit:
 vt sil⁹ velis possidere qd̄ amabas: iaz frater
 erit. Laudās ḡ inuoca: hymnū dic deo tuo:
 sacrificiuz laudis ait: gl̄ificabit me. Et qd̄:
 Maior gloria erit deo: qz glorificas eum.
 Aut addim⁹ gloriā deo qñ ei dicim⁹: Gl̄i-
 fico te de⁹ me⁹: Aut sanctiorē eū facim⁹ qñ
 dicim⁹: Bñdico te de⁹ me⁹: Ipe qñ nos bñ
 dicit facit nos s̄actiores: fac nos feliciores:
 qñ nos gl̄ificat fac nos gl̄iosiores: facit nos
 honoratiores: qñ eum glorificamus nobis
 p̄dest: nō illi. Quō em̄ eū gl̄ificam⁹: Glo-
 riosuz dicēdo: nō faciēdo. Proinde qd̄ se-
 cut⁹ ait: cū dicit: Sacrificiū laudis honori-
 ficabit me: ne putares te aliqd̄ prestare deo
 offerēdo illi sacrificium laudis: ⁊ ibi est via
 inq̄t: via vbi on̄dā illi salutare meū. Tides
 qz tibi p̄derit laudare deū: non deo. Lau-

a deo p̄ter ip̄m deū. Sz tu ip̄m deū tuū p̄te.
 Immo v̄o p̄tēptis alijs p̄ge ad illū: obliuī
 scēs alia memēto illi: relinquēs retro alia:
 extendere in illū. Ip̄e certe auersum corre-
 xit: ip̄e ducit rectum. Ergo sit ip̄e spes tua:
 qui ducit et perducit. Quo ducit: et quo p̄-
 ducit: Terrēne auaricie fundos querebas:
 terraz possidere cupiebas: vicinos exclu-
 debas: illis exclusis: alijs vicinis inhiabas
 et tamdiu tenebas auariciaz donec ad lit-
 tora puenires. Perueniēs ad littora insu-
 las concupiscis: possessa terra: celuz forte
 vis prendere. Relinque omnes amores:
 pulchrior est ille qui fecit celum et terram.
 Beat⁹ vir cui⁹ est nomē domini spes eius:
 et nō respexit in vanitates et insanias men-
 daces. Cū em̄ insanie mēdaces: Insania
 mendax: sanitas verax. Que vides bona
 falleris: sanus nō es: nimia febre frenetic⁹
 factus es: verū non est quod amas. Lau-
 das aurigam: clamas aurige: insanis i au-
 riga. Vanitas ē: insania mendax est. Non
 est ait: nihil melius: nihil delectabilius.
 Quid facio febrienti: Si est in vobis mise-
 ricordia: orate p̄ talibus: quia et ip̄e medi-
 cus plerūq; in desperationē conuertit ad
 eos qui circūstant lachrymātes in domo:
 qui pendent ex ore eius audire sententiā d̄
 egroto et periclitante. Stat anceps medi-
 cus: non videt bonū quod p̄mittat: timet
 malū p̄nunciare ne terreat: modestā tñ pla-
 ne iste cōcipit sententiā: Bonus deus oīa
 potest: orate p̄ illo. Quē itaq; p̄prehendā
 istoz insanozū: Quis me audiat: q̄s eozū
 nos nō miseros dicat: Quia cū eis nō in-
 sanim⁹: amississe nos putant magnas et va-
 rias voluptates in quib⁹ ip̄i insaniant: nec
 vident qz mendaces sunt. Quā illi ouū inui-
 to vel calicē salutarē porrigo: saucio: q̄mo-
 do reficiam: Quid inuenio ne inedia defi-
 ciat: et ad sanitatem perueniat: Hortor vt
 reficiat: pugnos parat: seuire vult in medi-
 cū. Et si p̄cusserit diligat: et si iniuriā fecerit
 non relinquat. rediturus est ad mentē gra-
 tias acturus. Quā multi hic cognoscūt: vi-
 dent se inuicem: et loquūtur d̄ se in ecclesia
 dei: in ecclesie sancte gremio attendūt stu-
 dia sua iam bona circa verbū dei: circa of-
 ficia et obsequia caritatis: ad frequētandū
 gregē ch̄isti nō recedere de ecclesia: vidēt
 et loquūt ad inuicē de inuicē. Quis est iste
 circūfari⁹: Quis est iste amator et lauda-
 tor illius venatoris illi⁹ histrionis: Be alio
 loquitur: et ille de ip̄o. Certe ista sunt: certe

gaudeam⁹ de talib⁹: Si gaudem⁹ de talib⁹
 nō despem⁹ d̄ talib⁹. Orem⁹ p̄ ip̄is fratres
 carissimi: inde crescit numer⁹ sc̄toz: de nu-
 mero qui erat impioz. Et nō respexit i va-
 nitates et insanias mendaces. Ille vincit
 talem: et cum vincit p̄nunciat: quāsi diui-
 nus vult esse. Affectat diuinitatem amit-
 tendo fontem diuinitatis: et sepe p̄nunci-
 at: et sepe fallitur. Quare hoc: Quia insa-
 nie mendaces sunt. Quare autē aliquādo
 pueniunt que dicunt: Ut adducant insa-
 nos: vt amando ibi speciem veritatis in-
 currant laqueum falsitatis. Retro sint: re-
 linquātur amputent. Si membra nostra
 erant mortificent: Adortificate inquit mē-
 bra vestra que sunt super terram. Sit spes
 nostra: de⁹ noster: Qui fecit omnia melior
 ē oib⁹ q̄ pulchra fecit: pulchrior ē oib⁹ q̄ for-
 tia fortior ē: q̄ magna maior ē: q̄cquid ama-
 ueris: ille tibi erit. Bisce amare i creatura
 creatorē: et i factura factorē: ne teneat te qd̄
 ab illo factū est: et amittas euz a quo et ip̄e
 factus es. Ergo beatus vir cuius est no-
 men domini spes eius: et non respexit i va-
 nitates et insanias mendaces. Forte nobis
 dicitur est: qui versu isto percussus cor-
 rigi voluerit: et quē occupauerit timor ille
 iusticie fidei: et volēs ceperit ambulare an-
 gustam viam: dicitur est nobis: ambula-
 re non durabo: si nihil expectabo. Quid
 ergo facimus fratres: Dimissuri cum su-
 mus: Sine spectaculo morietur: non sub-
 sistet: non nos sequit: Quid ergo faciem⁹:
 Bemus p̄ spectaculis spectacula. Et que
 spectacula daturi sumus ch̄istiano homi-
 ni: quem volumus ab illis spectaculis re-
 uocare: Gratias ago d̄no deo nostro: se-
 quētū versu psalmi ostendit nobis: que spe-
 ctatoribus spectare volētibus: spectacula
 preberemus: et ostendere debeamus. Ecce
 auersus fuerit a circo: a teatro: ab amphī-
 teatro: querat quod spectat: prozsus que-
 rat: Non cum relinquim⁹ sine spectaculo.
 Quid p̄ illis dabimus: Audi quid sequi-
 tur. Adulta fecisti tu domine de⁹
 meus mirabilia tua. Adiracula homi-
 nū ituebas: intēdat mirabilia dei: Adulta
 fecit d̄ns mirabilia sua: h̄ respiciat. Quare
 illi viluerūt: Aurigā laudas regentē q̄tuoz
 equos: et sine labe atq; offēsiōe currētes.
 Forte talia miracula spiritualia nō fecit do-
 minus. Regat luxuriā: regat ignauiā: re-
 gat iniusticiam: regat imprudentiā: motus
 istos qui nuniū lapsi hec vitia faciūt: regat

pmissor est donec det: cum dederit mutat
 verba: non dicit: adhuc dabo qd se daturu
 dicebat: s̄ dicit dedit: mutauit verbu. Qua
 re illi primo placuit hoc verbu: et q̄re illud
 mutauit: Quia tēporis sui verbu fuit: et p
 suo tpe placuit. Qñ pmuttebat tūc diceba
 tur: cū aut datū est qd pmissum est: ablata
 sunt v̄ba pmissiua: data sunt completiua.
 Sacrificia ḡ illa tanq̄ v̄ba pmissiua abla
 ta sunt. Quid est qd datū est completiuū:
 Corp⁹ qd nostis: qd nō oēs nostis: qd vti
 nā q̄ nostis oēs non ad iudiciū noueritis.
 Videte qñ dictū est: **Christ⁹** em̄ ille est dñs
 noster: mō loquēs ex membris suis: mō lo
 quēs ex p̄sona sua. Sacrificiū inq̄t r obla
 tionē noluit. Quid ergo: **Mos** iā hoc tpe
 sine sacrificio dimissi sum⁹: Absit **Corp⁹**
 aut̄ p̄fecisti mihi. Ideo illa noluit vt
 hoc p̄ficeret: illa voluit anteq̄ hoc p̄fice
 res. **Perfectio** pmissoz̄ abstulit v̄ba pro
 mittēna. Nā si adhuc sūt p̄mittēna: nōdū
 impletū est qd pmissum ē. Hoc p̄muttebat
 quibusdā signis: ablata sunt signa p̄mittē
 na: qz̄ exhibita ē veritas p̄missa. In h̄ cor
 pore sum⁹: hui⁹ corporis p̄ticipes sum⁹: qd
 accipim⁹ nouim⁹: r q̄ nō nostis noueritis:
 r euz didiceritis nō ad iudiciū accipiatis.
 Qui em̄ māducat r bibit indigne: iudiciū
 sibi māducat r bibit. **Perfectū** em̄ ē nobis
 corp⁹: p̄ficiamur in corpe. Sacrificiū r ob
 lationē noluit: corpus autē p̄fecisti mihi.
Holocausta etiā p̄ delicto nō pe
 tisti: tūc dixi ecce venio. Nūquid ex
 ponendū est sacrificiū r oblationē noluit:
 corp⁹ aut̄ p̄fecisti mihi: holocausta etiā p̄
 delicto n̄ petisti: Et q̄ petebat ātea: Tūc di
 xi: ecce venio. Temp⁹ ē vt veniāt q̄ p̄mut
 tebant: qz̄ auferunt. Et vere fratres mei at
 tendite illa ablata: hec impleta. **Ber** mihi
 mō gens iudaica sacerdotē: **Ubi** sūt sacri
 ficia illoz̄: **Certe** perierūt: certe ablata sūt.
 Nūquid tūc reprobarem⁹ ea: **Reproba**
 mus mō: qz̄ si mō velis facere intēporale ē:
 nō est opportunū: nō cōgruit. Adhuc pro
 mitti: iā accipe. **Remāsit** illis quoddā qd
 celebrēt: ne oīo sine signo f̄manerēt. **Layn**
 em̄ maior frater qui occidit minozē fratres
 accepit signū ne q̄s eū occideret: sicut scri
 ptū est in **Benesi**. **Posuit** de⁹ **Layn** signū
 vt nemo eū occideret. **Proinde** r ip̄a gēs
 iudea manet p̄ oēs gentes subdita iuri ro
 mano. In ius romanū cōfluxerūt: sup̄sti
 tōnes cōicauerūt. **Postea** inde ceperūt p̄
 gratiā dñi n̄ri iesu christi separari. **Illa** v̄o sic